（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：２０１８.年１０月１5 日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡.第三支部

開催日時 ２０１８年１０月１２日（金） 16：30～20：30

開催場所 北九州パレス 第１会議室

出席者
山口昇、山口弘美

松島逸人

議事 １， 開会宣言                   支部長 山口 昇
２， 出席者確認                  支部長 山口 昇
３， 宣言文唱和
４， 支部長挨拶
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認
７， 全報報告事項                 支部長 山口 昇

全報７−１  2018 年度後期入会に関して
全報７−２  株式会社 JTB との包括連携協定締結に関して
全報７−３  米原市と古民家活用に於ける協定締結に関して
全報７−４  古民家ツーリズムまちづくりプランナー育成制度に関して
全報７−５  専門事業の各地設置に関して
全報７−６  第６回再築大賞募集に関して
全報７−７  平成の大工棟梁検定に関して
全報７−８  第９回全国会員大会開催日程に関して
全報７−９  各種スケジュールに関して
全報７−１０ メルマガサービスに関して

８， 支部報告事項

支報８−１  事業者会員募集に関して
９， その他
１０， 閉会宣言                   支部長 山口 昇

決定事項 松島氏より全国古民家再生協会は何をする団体なのかどういった事業を行っているの

か、全報 7-1 から 7-11 の資料を読みながら説明した。他には古民家インスペクション

の詳しい説明を求められた。

平成 28 年熊本地震の震災後の耐震や再築等の問題、空き家問題に関して建築基準法第

5 条がけ条例に対する設計の場合の留意点や宅建業者が説明義務などを話し合った。

支部報告では、全国古民家再生協会の会員と推進会員との違いをジヤパトラやパンフレ

ットを見ながら説明し入会の案内をした。

8 月と 10 月に行われた福岡県合同会議の話と次回 12 月 8 日に行われる合同例会の出席

の案内をした。

次月開催日時 ２０１８年１１月１０日（土） 19：00～21：00

次月開催場所 北九州パレス 和室

次月議事内容